
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 27.12.2013 № 3863 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 08.04.2010 № 1112 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы  Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Отходы на 2010-2014 

годы»  

 

В целях уточнения целевых показателей отдельных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Отходы на                  

2010-2014 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу  

Петропавловск-Камчатского городского округа «Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.04.2010 № 1112, следующие изменения: 

1.1 строку восьмую раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Целевые показатели 

Программы 

Ключевыми индикаторами, демонстрирующими 

эффективность мероприятий, направленных                           

на организацию обезвреживания, переработки                         

и утилизации бытовых, промышленных и 

биологических отходов (опасных отходов) на 

территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, являются следующие показатели: 

1. Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа в объеме 109 060,40 метров кубических. 

2. Утилизация автомобильных покрышек на 

территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа в объеме 372 555,10 килограмм. 

3. Утилизация ртутьсодержащих ламп на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа                       

в объеме 82,761 тысяч единиц. 



4. Отлов и утилизация бездомных животных на 

территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа в объеме 16 580 единиц. 

5. Количество участников принявших участие в 

обучающих, экологических и иных проектах и 

мероприятиях движения «Чистый город» 2,5 тысяч 

человек.»; 

1.2 таблицу 5 пункта 2.5 раздела 2 изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа        А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2010 2011 2012 2013 2014

Снижение объема 

несанкционированных 

мусорных свалок на 

территории округа

метров 

кубических
10 980 <1> 5 480 3 900 1 600 900 700

Объём ликвидированных 

несанкционированных свалок

метров 

кубических
46 309,70 0,00

Утилизация автомобильных 

покрышек
тыс шт/год 0 0,2 2 2 2 2

Объём утилизированных 

автомобильных покрышек
кг / год 261 541,00 0,00

Утилизация ртутьсодержащих 

ламп

тысяч 

единиц / год
0 5 30 30 17,761  0

Отлов и утилизация 

бездомных животных
единиц / год 3 870 0

Организация системы обезвреживания, 

переработки и утилизации бытовых, 

промышленных и биологических отходов 

(опасных отходов) на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы

Петропавловск-Камчатского городского округа «Отходы на 2010-2014 годы»

Задачи Индикатор

Единица 

измерения 

объемов 

накопления 

твердых 

бытовых 

отходов / 

год

Текущая 

ситуация на 

2009 год

Распределение по годам

городского округа
от 27.12.2013 № 3863

Таблица 5

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского



Проведение агитационно-просветительской 

работы среди горожан в части их 

экологического воспитания

Количество участников 

принявших участие в 

обучающих, экологических и 

иных проектах и 

мероприятиях движения 

«Чистый город»

тысяч 

человек 

(нарастаю-

щим 

итогом)

0 0,6 1,0 1,5 2,5 0,0

<1> Зафиксированный объем накопления отходов на несанкционированных свалках Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2009 год.


